



MUNICÍPIO DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, GERADOR, NECESSÁRIOS AS APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA OS EVENTOS FESTIVOS, DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ORGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMO ORGAOS PARTICIPANTES.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	8,00	DIARIA	GERADOR: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 40/380/220/110 VCA, 60 HZ, DISJUNTOR DE PRESTAÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 82 DB DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, ABASTECIDO.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 3.066,67	R\$ 24.533,36	2,17%	R\$ 66,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	6,00	DIARIA	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – 02 MESAS DIGITAIS COM 56 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FRONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINEARRAY, INDUSTRIALIZADO E ACOMPANHADO DO SOFT DO FABRICANTE; COMPOSTO POR 16 CAIXAS TREE- WAY POR LADO, COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUNDSTACKED, 16 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18", CADA POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICANDO COM 6 RACKS DE POTENCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, COM NO MÍNIMO 2400 WATSS RMS POR CANAL EM 2 OMHS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE 56 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS; 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS PARA O PROCESSAMENTO; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 63 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR, SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 02 FALANTES DE 12" E 1 DRIVE CADA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTENCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO; SIDEFILL COMPOSTO POR 3 CAIXAS TREE-WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18" POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDEFILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTENCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS POR CANAL; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 125 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO EM 110 VOLTS; DELAY: 02 LINHAS COM 6 CAIXAS LINEARRAYTEE-WAY, CONETIVA VERTICAL DE 10 GRAUS, COBERTURA HORIZONTAL DE 120 GRAUS , SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTENCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTENCIA MÍNIMA DE 2.400 WATTS EM 8 OMH CADA; PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS; MICROFONES COM PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7.799,95	R\$ 46.799,70	R\$ 10.166,67	R\$ 61.000,02	23,28%	R\$ 2.366,72
12	6,00	DIARIA	BATERIA – TONS: 10X7 E 12X8, SURDO: 14X14 DE CHÃO, BUMBO: 20X18, CAIXA: 14X5,5, KIT DE FERRAGENS 830 SERIES: 1(UMA) ESTANTE DE PRATO GIRAFÁ BC-830, 1(UMA) ESTANTE DE PRATO RETA C-830, 1(UM) PEDAL SINGLE P-830, 1(UMA) MÁQUINA DE HIHAT H-830, 1(UMA) ESTANTE DE CAIXA S-830. (PRATOS E BANCO NÃO INCLUSOS).	SERVICO	SERVICO	R\$ 449,95	R\$ 2.699,70	R\$ 1.666,67	R\$ 10.000,02	73,00%	R\$ 1.216,72

Subtotal	Subtotal	23,06%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		22.034,00
R\$	R\$		
73.499,40	95.533,40		

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	6,00	DIARIA	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE – 01, MESA DE COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS; 01 SISTEMA OPERACIONAL DM X 512 COM MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL, 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO 150 A POR FASE.; 24 REFLETORES PAR LED, 36 REFLETORES PAR-64 FOCOS, 1, 2 E 5 COM 1000WX110V; 24 REFLETORES PAR-56 COM 100WX120V; 04 BATERIAS DE MINI BRUT COM 06 LÂMPADAS DWEX 1000W; 08 SUPERSTOBO 3000W, 03 CABOS AC DE 90MM, MÍNIMO DE 50MM E 50M DE COMPRIMENTO, ANTICHAMAS; 24 MOVINGHEAD SPOT 575 08 BENN 300; 14 SET LIGHT, 12 ELIPSOIDAL COM IRES REGULÁVEL, 02 CANHÃO SEGUIDOR DE 1200W, GRIDE DE ILUMINAÇÃO CONFORME RIDER TÉCNICO .	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.800,00	R\$ 22.800,00	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	24,00%	R\$ 1.200,00
8	10,00	DIARIA	TELA DE PROJEÇÃO FRONTAL OU TRASEIRA, MEDINDO 4,00M X 3,00M, RETRÁTIL, ALTURA VARIÁVEL, FORNECIDA COM TRIPÉ EM AÇO, PARA OS TRÊS DIAS DO EVENTO, COM PROJETO DE 5.000 LUMES	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R\$ 2.870,67	R\$ 28.706,70	59,94%	R\$ 1.720,67
13	5,00	DIARIA	15 CAIXAS DE SOM AMBIENTAS TIPO MAMUTINHAS PRÓPRIAS PARA SEREM COLOCADAS EM POSTES DE ILUMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - IMPEDANCIA NOMINAL: 8 OHMS – POTENCIA MUSICAL: 300 WATTS-POTENCIA RMS: 150 WATTS-RESPOSTA DE FREQUENCIA: 54 HZ A 20 KHZ, DIMENSOES APROXIMADAS: 51X38X31,5CM (AXLXP)PESO APROX.. 16KG	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5.166,67	R\$ 25.833,35	70,97%	R\$ 3.666,67
16	20,00	DIARIA	SOM AUTOMOTIVO PUXADO POR UMA CARROCINHA 2 EIXOS. SUA APARELHAGEM CONTÉM 4 GRAVES DE 18 1500W CADA, 12 MÉDIOS DE 12 800W CADA, 16 CORNETAS PROFISSIONAL 150W CADA E 8 TWITTER. MESMO POSSUI POTENCIA MÁXIMA EM MÓDULOS DE 28 MIL WHATS. APARELHAGEM ALIMENTADA POR 4 BATERIAS DE 400 AMPERES CADA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	33,33%	R\$ 500,00
17	20,00	DIARIA	SOM AMBIENTE, CONTENDO 2 CAIXA MÉDIA, MICROFONE, SEM FIO, 1 MESA DE SOM, 12 CANAIS	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.533,33	R\$ 30.666,60	34,78%	R\$ 533,33
							Subtotal Adjudicado: R\$ 81.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 145.206,65	43,67%	R\$ 63.406,65	

Fornecedor : FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 35.561.899/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	6,00	DIARIA	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MEDIO PORTE – 01, MESA DE COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS; 01 SISTEMA OPERACIONAL DM X 512 COM MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL, 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO 150 A POR FASE.; 12 REFLETOR PAR LED; 24 REFLETORES PAR LED, 36 REFLETORES PAR-64 FOCOS, 1, 2 E 5 COM 1000WX110V; 16 REFLETORES PAR-56 COM 100WX120V; 02 BATERIAS DE MINI BRUT COM 06 LÂMPADAS DWEX 1000W; 04 SUPERSTOBO 1500W, 03 CABOS AC DE 50MM, MÍNIMO DE 35MM 40M DE COMPRIMENTO, ANTICHAMAS; 12 MOVINGHEAD SPOT 575, 01 CANHÃO SEGUIDOR DE 1200W.GRIDE DE ILUMINAÇÃO CONFORME RIDER TÉCNICO .	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00	R\$ 4.066,67	R\$ 24.400,02	16,39%	R\$ 666,67
5	10,00	DIARIA	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE, LUZ CÊNICA DE MOVIEREDS, LUZES DE LED, MOVIELIGHTS, LUZES QUENTES E FRIAS, REFLETORES DIVERSOS, MESA PROFISSIONAL PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERADORES E DESMONTAGEM GRIDE DE ILUMINAÇÃO CONFORME RIDER TÉCNICO .	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00	R\$ 3.333,33	R\$ 33.333,30	10,60%	R\$ 353,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	10,00	DIARIA	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA COMPOSTA DE 150 REFLETORES PAR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00	R\$ 3.766,67	R\$ 37.666,70	36,28%	R\$ 1.366,67
7	10,00	DIARIA	PAINEL DE LED INDOR – COM 10MM PIXEL/PITCH E MODULO DE 60MMX800MM. 6X4	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00	R\$ 4.066,67	R\$ 40.666,70	16,39%	R\$ 666,67
9	8,00	DIARIA	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA FESTAS DE SHOWS CONTENDO ENTRE 12 E 16 GRAVES, MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, MICROFONES, CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MEDIAS E ALTAS, INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 2.933,33	R\$ 23.466,64	35,23%	R\$ 1.033,33
10	8,00	DIARIA	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GRAVES, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER; MONITOR: 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR, VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 600 WATTS, 2 SIDEFILL (3VIAS) FALANTES DE 18 E 12 + DRIVE, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS; MONITOR DE INSTRUMENTOS: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 – BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MÍNIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACÚSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 30 PEDESTAIS DE MICROFONE TIPO GIRAFÁ ARTICULADO, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DE MÃO DE DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA BANDA OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RIDER TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, ESTRUTURA DE HOUSEMIX.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	R\$ 6.166,67	R\$ 49.333,36	43,24%	R\$ 2.666,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,51%		R\$ 57.466,72
						R\$ 151.400,00		R\$ 208.866,72			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 306.699,40	R\$ 449.606,77	31,78%	142.907,37

Telha - Sergipe, 12 de Maio de 2022

JOZIAS RIBEIRO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL